
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА 
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

21.05.2019                                       г. Котовск                                               № 669 

 

(в редакции с изменениями от 17.02.2023 № 151, от 19.04.2024 № 349) 

 

О создании учебно-консультационных 

пунктов гражданской обороны 

 

В соответствии с Федеральными законами от 12.02.1998 № 28-Ф3 «О 

гражданской обороне», от 21.12.1994 № 68-Ф3 «О защите населения и 

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера», постановлениями Правительства Российской Федерации от 

02.11.2000 № 841 «Об утверждении Положения о подготовке населения в 

области гражданской обороны», от 18.09.2020 № 1485 «Об утверждении 

Положения о подготовке граждан Российской Федерации, иностранных 

граждан и лиц без гражданства в области защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера» и в целях осуществления обучения 

неработающего населения, проживающего на территории города Котовска, в 

области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера администрация города постановляет: 

1. Создать учебно-консультационные пункты по гражданской обороне и 

утвердить их перечень согласно приложению №1. 

2. Утвердить положение об учебно-консультационном пункте по 

гражданской обороне согласно приложению №2. 

3. Руководителям организаций, на базе которых создаются учебно-

консультационные пункты по гражданской обороне, обеспечить их 

размещение, оснащение необходимыми материально – техническими 

средствами, в том числе техническими средствами обучения, литературой и 

наглядными пособиями и организовать функционирование. 

4. Начальникам учебно-консультационных пунктов по гражданской 

обороне: 

сформировать учебные группы из числа неработающего населения; 

разработать документацию, необходимую для выполнения учебно-

консультационными пунктами задач по предназначению. 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя главы администрации города А.В. Плаксина. 

 

 

 

Глава города                                                                                А.М.Плахотников 


